„Acum, cu mândrie Mă pun în capul vostru, ca să intrăm împreună în capitală, unde ne așteaptă cu neastâmpăr poporul, ca să vă mulțamească și el și să vă arate, de câtă iubire și de câtă cinste sunteți vrednici.”

(Va urma)

O întâmpinare.

Săliște, în 7/20 Aprilie 1901.

Stimate Domnule redactor!

Ca răspuns la scrisoarea publicată în „Tribuna” Nr. 61 din 31 Martie a. c. dată din Săliște și subscrișă de „binevoitorul reuniunilor” dau următoarele: